
Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale della Sicilia 

Il Presidente 
 

ORDINANZA PRESIDENZIALE N. 3 DEL  29 GENNAIO 2013 
ISTITUZIONE DELLA CONSULTA REGIONALE DEI GIOVANI DELLA CRI DELLA SICILIA.- 

  
 

www.cri.it 
Persone in prima persona 

 
Via Piersanti Mattarella, 3/a – 90141 Palermo 

tel. 091340611 - e-mail: cr.sicilia@cri.it - cr.sicilia@pec.cri.it 
http://cri.it/sicilia  

 

Il PRESIDENTE 
 

VISTI gli articoli 27 e 31 dello Statuto della Croce Rossa Italiana; 
 
CONSIDERATO che la Strategia 2020, la Politica della Gioventù e le altre indicazioni 

della Federazione Internazionale mirano a realizzare un intervento 
volto a promuovere lo sviluppo dei giovani e delle loro capacità, 
affinché possano agire come agenti di cambiamento all’interno delle 
comunità, promuovendo una cultura della cittadinanza attiva; 

 
VISTI  gli articoli 19 e seguenti del Regolamento dei Volontari della Croce 

Rossa Italiana, approvato con O.C. 3 dicembre 2012, n. 567/12; 
 
VISTA  la circolare del Comitato Centrale C.R.I. n. 72877 del 21 dicembre 

2012; 
 
RITENUTO che l’istituzione di una consulta può favorire il lavoro di squadra e 

l’autodeterminazione della gioventù, costituendo il luogo privilegiato 
per l’espressione della voce dei Giovani Volontari; 

 
CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178; 
 

DETERMINA 
 

1. È istituita la Consulta dei Giovani della C.R.I. della Sicilia, con compiti consultivi, di 
pianificazione e di scelta delle priorità strategiche, di verifica dell’andamento delle 
attività, nonchè di scambio di esperienze in ordine all’obiettivo V della Croce Rossa 
Italiana. La Consulta rappresenta la voce dei Giovani C.R.I. della regione. 

 
2. La Consulta è composta dal Delegato Tecnico Regionale all’Area V “Gioventù”, che la 

presiede, e dai Delegato Tecnici Provinciali e Regionali all’Area V “Gioventù” della 
Sicilia. La Consulta non costituisce organo del Comitato. Le spese di missione dei 
componenti sono a carico dei Comitati C.R.I. di appartenenza. 
 

3. Il Delegato Tecnico Regionale all’Area V “Gioventù” è nominato dal Presidente 
Regionale della C.R.I. su designazione di un’Assemblea dei Delegati locali e 
provinciali all’Area V “Gioventù”. 

 

DETERMINA ALTRESÌ 
 

4. È convocata l’Assemblea dei Delegati locali e provinciali all’Area V “Gioventù” per 
domenica 17 febbraio 2013, ore 11:00 presso la sede del Comitato Provinciale C.R.I. 
di Enna. I Presidenti dei Comitati Provinciali e Locali C.R.I. vorranno provvedere alla 
designazione dei Delegati provinciali e locali all’Area V “Gioventù” nel rispetto della 
normativa ed entro il giorno 16 febbraio 2013, avendo cura di trasmettere le relative 
Ordinanze di nomina alla segreteria della presidenza regionale. L’ufficio di segreteria è 
incaricato di raccogliere i dati relativi a tutte le Sedi C.R.I. della regione. 



Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale della Sicilia 

Il Presidente 

 
 

www.cri.it 
Persone in prima persona 

 
Via Piersanti Mattarella, 3/a – 90141 Palermo 

tel. 091340611 - e-mail: cr.sicilia@cri.it - cr.sicilia@pec.cri.it 
http://cri.it/sicilia  
  

 

 
 

INCARICA 
 

l’Ufficio di Segreteria di Presidenza a trasmettere copia della presente Ordinanza: 
- al Direttore Regionale C.R.I.; 
- ai Servizi Affari Generali, Attività di vigilanza ed ispettiva dei Comitati Territoriali e 

Rapporti con le Componenti Volontaristiche del Comitato Centrale C.R.I.; 
- ai Presidenti dei Comitati C.R.I. della Sicilia per i consequenziali adempimenti. 

 
La presente Ordinanza dovrà essere pubblicata sul sito web istituzionale, nei modi e nelle 
forme di cui all’O.P. n. 1 del 29 gennaio 2013. 

 
L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 
Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Capo Ufficio. 
 

               Il Presidente  
   F.to Avv. Rosario M.G. Valastro 

 
 
 
     L’atto non comporta oneri 
    Il Capo Ufficio  Ragioneria 
    (Mar. Ca. Renato Cocilovo) 


